

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 048/2020 - Processo Licitatório Nº 057/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 030/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preço para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, **para fornecimento de materiais de Limpeza, Utensílios domésticos, produtos para higienização e outros**, a fim de atender as demandas das Unidades de Saúde do Município, especialmente o Hospital Municipal São Geraldo nas ações de enfrentamento da pandemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente coronavírus, a fim de estruturar e traçar estratégias de prevenção ao contágio da covid-19 e outras, de forma parcelada, conforme o termo de referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

COMÉRCIO E SERVIÇOS SÃO JOÃO PAULO II EIRELI

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	5	UND	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA, CHAPA TEMPERADA, ACABAMENTO ZINCADO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 10 CM.	BIEL	R\$2,70	R\$13,50
05	2	UND	ASSADEIRA TABULEIRO 60X40	NSR	R\$22,00	R\$44,00
08	5	UND	CAÇAROLA Nº 60; EM ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 73,4 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM DE DIÂMETRO X 26 CM DE ALTURA; ASA E ALUMÍNIO E TAMPA.	ABC	R\$540,00	R\$2.700,00
09	5	UND	CAÇAROLA Nº 70; EM ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 126,6 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: 70 CM DE DIÂMETRO X 33 CM DE	ABC	R\$699,00	R\$3.495,00

			ALTURA; ASA E ALUMÍNIO E TAMPA.			
10	5	UND	CAÇAROLA; DE ALUMÍNIO; COM TAMPA; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA (12,0L); COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (32,0CM); ALTURA MÍNIMA DE (15,0CM); ASA DE ALUMÍNIO;	ABC	R\$64,00	R\$320,00
11	2	UND	CAIXA PARA SALADA COM TAMPA DE 16,5 LITROS EM PLASTICO	PLASMONTÉ	R\$22,90	R\$45,80
12	2	UND	CAIXA PARA SALADA COM TAMPA DE 24,5 LITROS EM PLASTICO	PLASMONTÉ	R\$23,00	R\$46,00
13	5	UND	CANECO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS; COM DIÂMETRO DE 14 CM; ALTURA MÍNIMA 14 CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE OU MADEIRA	NSR	R\$15,50	R\$77,50
14	5	UND	CANECO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,5 LITROS; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18,0 CM; ALTURA MÍNIMA DE 18,0 CM; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,7 MM; CABO DE BAQUELITE OU MADEIRA.	NSR	R\$16,00	R\$80,00
16	2.000	PCT	COLHER PLÁSTICA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR BRANCA OU TRANSLUCIDA MEDINDO 15 A 16 CM COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVER SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÃO, REBARBAS OU ARESTAS EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLASTICO COM 50 UNDADES.	SERTPLAST	R\$1,70	R\$3.400,00

18	500	UND	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, 190 ML, TIPO AMERICANO	NADIR	R\$0,97	R\$485,00
19	2.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO CAPACIDADE DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIAMETRO DA BOCA, 4,2 DIAMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA	COPO PLAST	R\$2,10	R\$4.200,00
21	5	UND	DESCASCADOR DE LEGUMES DIMENSÕES 16,5 X 3,8 X 0,7 CM , NA COR BRANCA E CABO DE PLÁSTICO.	STYLE	R\$9,90	R\$49,50
29	200	UND	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, DE PAREDE, COR BRANCO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM CHAVE.	ABS	R\$26,50	R\$5.300,00
30	200	UND	DISPENSER SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO, PLASTICO ABS, DE PAREDE, COR BRANCA COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM CHAVE E SUPORTE RESERVATORIO.	NOBRE	R\$24,00	R\$4.800,00
31	3	UND	ESCUMADEIRA 10 CM- CABO 30 CM	AMERICA	R\$9,90	R\$29,70
32	2	UND	ESPÁTULA INTERIÇA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, EM POLIETILENO OU POLIAMIDA. PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIE ANTIADERENTE (TEFLONADA).	STYLE	R\$23,40	R\$46,80
33	100	PCT	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	R\$0,99	R\$99,00
34	200	UND	ESPONJA DE LIMPEZA PESADA EM FIBRA SINTÉTICA	SCOTCH BRITE	R\$1,70	R\$340,00

36	50	UND	FACA INOX LÂMINA DE AÇO DE MESA 4", MEDINDO COMPR. LÂMINA: 102 MM – COMPR. TOTAL 204 MM.	MADRID	R\$1,18	R\$59,00
37	20	UND	FILME PVC PLÁSTICO PARA EMBALAR PRODUTOS 40 CMX300M.	GUARU FILME	R\$27,60	R\$552,00
38	100	UND	FLANELA COMUM DE ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 60X40CM.	LIMPO PANO	R\$1,70	R\$170,00
39	150	UND	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO TAMANHO 28CMX28CM.	LIMPO PANO	R\$1,50	R\$225,00
41	2	UND	GARFO BIDENTE 27 CM	AMERICA	R\$11,50	R\$23,00
42	50	UND	GARFO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 1ª LINHA; RESISTENTE, INTEIRO, SEM REBARBAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ACABAMENTO ARREDONDADO	MADRID	R\$1,18	R\$59,00
46	200	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL NA COR BRANCA 33X33 CM PACOTE	VALOR	R\$1,65	R\$330,00
53	400	CAIXA	MARMITA DESCARTÁVEL ALUMÍNIO FORMATO REDONDO TAMANHO Nº 8 DIAMETRO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BOREDA	R\$23,08	R\$9.232,00
54	15	UND	MOP ESFREGÃO ALGODÃO NOVIÇA COM CABO 30 CM DE LARGURA	BETTANIM	R\$26,75	R\$401,25
56	2	UND	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS	MIGRO	R\$273,00	R\$546,00
57	2	UND	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS	PANELUX	R\$49,70	R\$99,40
58	100	UND	PANO DE PRATO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MINIMAS: MEDINDO 40X70CM ,66 GRAMAS, BRANCO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA, 100% ALGODÃO.	IIBASAR	R\$1,17	R\$117,00
59	1.000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 10CMX300MT, BRANCO PACOTE COM 8 ROLOS.	SUAVEKER	R\$23,10	R\$23.100,00

60	500	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, SUPER BRANCO PRODUZIDO COM 100 % CELULOSE, PC ROTULADO COM 04 UNS, 30M, NÃO RECICLADO, SEM FALHAS, COM APARÊNCIA HOMOGÊNEA, PICOTADO, GOFRADO, SEM ASPEREZA, FOLHA SIMPLES DE 1 º qualidade, LARG. MINIMA DE 10CM,	VALOR	R\$2,40	R\$1.200,00
61	1200	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE 20X21 CM- PACOTE COM 1.000 FOLHAS	SUAVEKER	R\$7,65	R\$9.180,00
62	1000	PCT	PAPEL TOALHA PARDO 100% CELULOSE 20X21 CM-PACOTE COM 1.000 FOLHAS	SUAVEKER	R\$6,34	R\$6.340,00
63	5	UND	PEGADOR ALIMENTO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONCHA / SEM EMENDAS OU SALIÊNCIAS, APLICAÇÃO SERVIR MASSAS, TAMANHO 1,80 MM	STYLE	R\$11,00	R\$55,00
64	10	UND	PENEIRA PLÁSTICA EM MALHA FINA (POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO , COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 07 CM DIÂMETRO.	TRITEC	R\$4,00	R\$40,00
65	60	UND	PRATO DE VIDRO TEMPERADO; DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM; COM ALTURA MÍNIMA DE 3,2CM; TIPO FUNDO, QUE ESTILHAÇA AO QUEBRAR.	NADIR	R\$5,30	R\$318,00
66	200	UND	RESERVATÓRIO PARA DISPENSER SABONETEIRA ALCOOL GEL.	JSN	R\$7,00	R\$1.400,00
67	200	UND	RESERVATÓRIO PARA DISPENSER SABONETEIRA SABONETE LIQUIDO.	JSN	R\$7,00	R\$1.400,00
72	200	UND	SABONETEIRA DISPENSER ALCOOL GEL, PLASTICO ABS, DE PAREDE, COR BRANCA, COM SISTEMA DE	JSN	R\$23,20	R\$4.640,00

			FECHAMENTO COM CHAVE E SUPORTE E RESERVATÓRIO.			
83	20	UND	SUPORTE DE PAPEL TOALHA: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS. MATERIA: PLÁSTICO ABS. COR FRENTE BRANCA, BASE COR CINZA. SISTEMA DE ABERTURA TRAVAS ; LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO.	ABS	R\$23,80	R\$476,00
84	150	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO UNICO, PACOTE COM 100 UND.	NOBRE	R\$10,50	R\$1.575,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 87.109,45 (OITENTA E SETE MIL CENTO E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).						

ROGÉRIO DE CASTRO LEITE – ME

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	50	UND	BALDE COM ALÇA 12 LITROS PRETO	GTX	R\$4,00	R\$200,00
7	60	PAR	BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC CANO LONGA BRANCA TAMANHOS 35 AO 43	PEGA FORTE	R\$30,00	R\$1.800,00
15	2	UND	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 302 MM, LARGURA 62 MM.	YAMGZI	R\$9,30	R\$18,60
17	2	UND	CONCHA PARA FEIJO DE AÇO INOX COM MEDIDAS 38,7X8,5X5,7 CM,	YAMGZI	R\$10,70	R\$21,40
20	2.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIESTIRENO BRANCO CAPACIDADE DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	TOTAL PLAST	R\$1,65	R\$3.300,00
35	4	UND	FACA COZINHA GRANDE N°8	WOOD	R\$10,50	R\$42,00
40	2	UND	FRIGIDEIRA DE 30CM	TURIM	R\$55,00	R\$110,00
43	4	UND	GARRAFA TERMICA – CAPACIDADE DE 1L, RESISTENTE A IMPACTOS E QUEDAS, COM BOCA LARGA.	LOTOS	R\$17,00	R\$68,00

44	6	UND	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 1,8 LITROS, COM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX, INQUEBRÁVEL, SEM AMPOLA DE VIDRO, BASE DE SILICONE CONTRA QUEDAS E BATIDAS	TERMOLAR	R\$69,00	R\$414,00
49	100	UND	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO COM 70 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, NÃO RECICLADO.	PLUMAX	R\$12,90	R\$1.290,00
51	2	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 8 LITROS, BASCULANTE, EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1,5 CV, BIVOLT.	BECKER	R\$1.020,00	R\$2.040,00
52	500	PARES	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHOS P-M-G	MUCAMBO	R\$3,78	R\$1.890,00
68	60	UND	RODO PLÁSTICO SIMPLES PARA CHÃO 60 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,50 CM.	DUPLAS	R\$8,00	R\$480,00
73	350	UND	SACO DE ALGODÃO CRU ALVEJADO TAMANHO MINIMO 45X70 CM , TIPO ALVEJADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS , TECIDOS LISOS, SEM FUROS, COSTURADOS, MATERIAL 100% ALGODÃO.	BRANDITEX	R\$3,36	R\$1.176,00
74	1000	PCT	SACO PARA CHUP-CHUP COM 100 UND	BC	R\$0,97	R\$970,00
75	250	PCT	SACO PARA HOT DOG TAMANHO G PACOTE COM 500	BC	R\$6,17	R\$1.542,50
76	100	PCT	SACO PLÁSTICO DE LIXO, NÃO RECICLADO, BRANCO LEITOSO CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASLIXO	R\$43,00	R\$4.300,00
77	200	PCT	SACO PLÁSTICO DE LIXO, NÃO RECICLADO, BRANCO LEITOSO CAPACIDADE DE 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	BRASLIXO	R\$27,00	R\$5.400,00
78	200	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 100 LITROS PACOTE COM 100 UND	BL	R\$31,50	R\$6.300,00

79	400	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO CAPACIDADE 40 LITROS PACOTE COM 100 UND	BL	R\$23,00	R\$9.200,00
80	100	KG	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NAO RECICLADO, PRETO, CAPACIDADE 300 L, REFORÇADO		R\$17,00	R\$1.700,00
81	60	KG	SACO PLASTICO TRANSPARENT, DE DESCARTAVEL, DE POLIETILENO, ESTÉRIL, RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAS DE 20 KG E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70X100 cm COTADO POR KG	BC	R\$16,20	R\$972,00
82	60	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIETILENO, ESTÉRIL, RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAS DE 03 KG E DIMENSÕES 28X28 cm COTADO POR KG	BC	R\$16,20	R\$972,00
85	30	UND	VASSOURA DE NYLON 30 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20 M	DUPLAS	R\$6,35	R\$190,50
86	20	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM BASE DE MADEIRA SINTÉTICA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20 M.	DUPLAS	R\$5,30	R\$106,00
87	30	UND	VASSOURA PIAÇAVA NATURAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20 M.	VARRE MAIS	R\$11,00	R\$330,00
88	20	UND	VASSOURA RECICLÁVEL DE GARRAFA PET, COM CABO REVESTIDO COMP. 1.20M.	XAP XAP	R\$11,00	R\$220,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 45.053,00 (QUARENTA E CINCO MIL CINQUENTA E TRÊS REAIS).

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 03 de Julho de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal